

Vous êtes ici : [Liste des entités](#) > [PTPARI](#) > Récapitulatif

A. Identification de l'organisme

[Imprimer](#)

Nom de l'organisme

Type de l'organisme

Début d'exercice financier (MM-JJ)

B. Identification des répondants

Dirigeant sectoriel de l'information

Nom du répondant Fonction

Courriel

Téléphone Poste

Répondant - Ressources informationnelles

Nom du répondant Fonction

Courriel

Téléphone Poste

Répondant - Ressources financières

Nom du répondant Fonction

Courriel

Téléphone Poste

C. Grand total des resssources informationnelles

| | Années | Services internes | | Services externes | | Rémunération du personnel | | Acquisition et location de biens | Frais connexes | Provision | Déduction | Total |
|-------------|-----------|-------------------|-----|-------------------|-----|---------------------------|-----|----------------------------------|----------------|-----------|-----------|-------|
| | | Coûts | J/P | Coûts | J/P | Coûts | ETC | Coûts | Coûts | Coûts | Coûts | Coûts |
| Encadrement | 2016-2017 | 0,0 | 0,0 | 210,0 | 0,0 | 616,0 | 0,1 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 826,0 |
| | 2017-2018 | 0,0 | 0,0 | 210,0 | 0,0 | 616,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 826,0 |
| | 2018-2019 | 0,0 | 0,0 | 210,0 | 0,0 | 616,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 826,0 |

| | | | | | | | | | | | | |
|--------------------|-----------|---------|-----|---------|-----|----------|-----|---------|------|---------|-----|----------|
| Continuité | 2016-2017 | 905,0 | 0,0 | 841,9 | 0,0 | 3 754,3 | 0,0 | 903,6 | 28,9 | 0,0 | 0,0 | 6 433,7 |
| | 2017-2018 | 905,0 | 0,0 | 841,9 | 0,0 | 3 754,3 | 0,0 | 903,6 | 28,9 | 0,0 | 0,0 | 6 433,7 |
| | 2018-2019 | 905,0 | 0,0 | 841,9 | 0,0 | 3 754,3 | 0,0 | 903,6 | 28,9 | 0,0 | 0,0 | 6 433,7 |
| Projets | 2016-2017 | 0,0 | 0,0 | 1 233,2 | 0,0 | 1 000,8 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 400,0 | 0,0 | 2 634,0 |
| | 2017-2018 | 0,0 | 0,0 | 1 500,0 | 0,0 | 500,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 700,0 | 0,0 | 2 700,0 |
| | 2018-2019 | 0,0 | 0,0 | 1 500,0 | 0,0 | 500,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 1 000,0 | 0,0 | 3 000,0 |
| TOTAUX | 2016-2017 | 905,0 | 0,0 | 2 285,1 | 0,0 | 5 371,1 | 0,1 | 903,6 | 28,9 | 400,0 | 0,0 | 9 893,7 |
| | 2017-2018 | 905,0 | 0,0 | 2 551,9 | 0,0 | 4 870,3 | 0,0 | 903,6 | 28,9 | 700,0 | 0,0 | 9 959,7 |
| | 2018-2019 | 905,0 | 0,0 | 2 551,9 | 0,0 | 4 870,3 | 0,0 | 903,6 | 28,9 | 1 000,0 | 0,0 | 10 259,7 |
| Grand total | | 2 715,0 | 0,0 | 7 388,9 | 0,0 | 15 111,7 | 0,1 | 2 710,8 | 86,7 | 2 100,0 | 0,0 | 30 113,1 |

Explication des provisions et déductions

Provision pour poursuivre le programme de modernisation de l'assurance récolte, pour donner suite aux recommandations du groupe de travail sur la sécurité du revenu et pour entreprendre des

331 de 500

D. Informations budgétaires (en milliers de dollars)**Financement****a) Financement des dépenses capitalisables**

| | 2016-2017 | 2017-2018 | 2018-2019 |
|--|----------------|----------------|----------------|
| Gouvernement du Québec | | | |
| Revenus autonomes | 344,7 | 352,0 | 385,0 |
| Transfert du gouvernement du Québec | 2 005,8 | 2 048,0 | 2 240,0 |
| Régime d'emprunt | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Sous total - Gouvernement du Québec | 2 350,5 | 2 400,0 | 2 625,0 |
| Autres sources de financement que le gouvernement du Québec | | | |
| Autres sources de financement que le gouvernement du Québec(ex:transferts du gouvernement fédéral) | 783,5 | 800,0 | 875,0 |
| Précisez Transferts du Gouvernement fédéral | | | |
| Sous-total - Autres sources de financement que le gouvernement du Québec | 783,5 | 800,0 | 875,0 |
| Sous-total - Dépenses capitalisables | 3 134,0 | 3 200,0 | 3 500,0 |
| Dépenses capitalisables liées à des projets du "Portefeuille de projets" | 2 234,0 | 2 000,0 | 2 000,0 |
| Autres dépenses capitalisables liées à des projets (provision et déduction) | 400,0 | 700,0 | 1 000,0 |
| Dépenses capitalisables liées à des activités | 500,0 | 500,0 | 500,0 |

b) Financement des dépenses non capitalisables

| 2016-2017 | 2017-2018 | 2018-2019 |
|-----------|-----------|-----------|
|-----------|-----------|-----------|

Sous-total - Dépenses non capitalisables

Dépenses non capitalisables liées à des projets

Dépenses non capitalisables liées à des activités

| | | |
|---------|---------|---------|
| 6 759,7 | 6 759,7 | 6 759,7 |
| 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 6 759,7 | 6 759,7 | 6 759,7 |

Total du financement (a+b)

| | | |
|---------|---------|----------|
| 9 893,7 | 9 959,7 | 10 259,7 |
|---------|---------|----------|

Dépenses figurant aux résultats

Dépenses non capitalisables

Dépenses d'amortissement

| | | |
|-----------|-----------|-----------|
| 2016-2017 | 2017-2018 | 2018-2019 |
| 6 759,7 | 6 759,7 | 6 759,7 |
| 1 000,0 | 1 000,0 | 1 000,0 |

Total des dépenses figurant aux résultats

| | | |
|---------|---------|---------|
| 7 759,7 | 7 759,7 | 7 759,7 |
|---------|---------|---------|

E. Activités d'encadrement

| Encadrement | Années | Services internes | | Services externes | | Rémunération du personnel | | Acquisition et location de biens | Frais connexes | Total |
|--------------|--------|-------------------|-------|-------------------|-------|---------------------------|-------|----------------------------------|----------------|-------|
| | | Coûts | J/P | Coûts | J/P | Coûts | ETC | Coûts | Coûts | Coûts |
| | | 2016-2017 | 0,0 | 0,0 | 210,0 | 0,0 | 616,0 | 0,1 | 0,0 | 0,0 |
| 2017-2018 | 0,0 | 0,0 | 210,0 | 0,0 | 616,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 826,0 | |
| 2018-2019 | 0,0 | 0,0 | 210,0 | 0,0 | 616,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 826,0 | |
| Commentaires | ⌵ | | | | | | | | | |

F. Activités de continuité

| Continuité | Années | Services internes | | Services externes | | Rémunération du personnel | | Acquisition et location de biens | Frais connexes | Total |
|------------|-----------|-------------------|-------|-------------------|-------|---------------------------|-------|----------------------------------|----------------|-------|
| | | Coûts | J/P | Coûts | J/P | Coûts | ETC | Coûts | Coûts | Coûts |
| | | 2016-2017 | 0,0 | 0,0 | 100,0 | 0,0 | 168,3 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 2017-2018 | 0,0 | 0,0 | 100,0 | 0,0 | 168,3 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 268,3 | |
| 2018-2019 | 0,0 | 0,0 | 100,0 | 0,0 | 168,3 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 268,3 | |
| Pilotage | 2016-2017 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 669,7 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 669,7 |
| | 2017-2018 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 669,7 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 669,7 |
| | 2018-2019 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 669,7 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 669,7 |

| | Années | Services internes | | Services externes | | Rémunération du personnel | | Acquisition et location de biens | Frais connexes | Total |
|---------------------------------|-----------|-------------------|-----|-------------------|-----|---------------------------|-----|----------------------------------|----------------|---------|
| | | Coûts | J/P | Coûts | J/P | Coûts | ETC | Coûts | Coûts | Coûts |
| Applicatif | | | | | | | | | | |
| Entretien et exploitation | | Coûts | J/P | Coûts | J/P | Coûts | ETC | Coûts | Coûts | Coûts |
| | 2016-2017 | 50,0 | 0,0 | 250,0 | 0,0 | 1 037,8 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 1 337,8 |
| | 2017-2018 | 50,0 | 0,0 | 250,0 | 0,0 | 1 037,8 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 1 337,8 |
| | 2018-2019 | 50,0 | 0,0 | 250,0 | 0,0 | 1 037,8 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 1 337,8 |
| Amélioration | | Coûts | J/P | Coûts | J/P | Coûts | ETC | Coûts | Coûts | Coûts |
| | 2016-2017 | 0,0 | 0,0 | 150,0 | 0,0 | 518,8 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 668,8 |
| | 2017-2018 | 0,0 | 0,0 | 150,0 | 0,0 | 518,8 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 668,8 |
| | 2018-2019 | 0,0 | 0,0 | 150,0 | 0,0 | 518,8 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 668,8 |
| Support au développement | | Coûts | J/P | Coûts | J/P | Coûts | ETC | Coûts | Coûts | Coûts |
| | 2016-2017 | 0,0 | 0,0 | 60,0 | 0,0 | 272,4 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 332,4 |
| | 2017-2018 | 0,0 | 0,0 | 60,0 | 0,0 | 272,4 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 332,4 |
| | 2018-2019 | 0,0 | 0,0 | 60,0 | 0,0 | 272,4 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 332,4 |
| Infrastructure | | | | | | | | | | |
| Infrastructure bureautique | | Coûts | J/P | Coûts | J/P | Coûts | ETC | Coûts | Coûts | Coûts |
| | 2016-2017 | 0,0 | 0,0 | 20,0 | 0,0 | 418,8 | 0,0 | 215,9 | 0,0 | 654,7 |
| | 2017-2018 | 0,0 | 0,0 | 20,0 | 0,0 | 418,8 | 0,0 | 215,9 | 0,0 | 654,7 |
| | 2018-2019 | 0,0 | 0,0 | 20,0 | 0,0 | 418,8 | 0,0 | 215,9 | 0,0 | 654,7 |
| Gestion des bases de données | | Coûts | J/P | Coûts | J/P | Coûts | ETC | Coûts | Coûts | Coûts |
| | 2016-2017 | 0,0 | 0,0 | 3,8 | 0,0 | 25,1 | 0,0 | 14,8 | 0,0 | 43,7 |
| | 2017-2018 | 0,0 | 0,0 | 3,8 | 0,0 | 25,1 | 0,0 | 14,8 | 0,0 | 43,7 |
| | 2018-2019 | 0,0 | 0,0 | 3,8 | 0,0 | 25,1 | 0,0 | 14,8 | 0,0 | 43,7 |
| Infrastructure technologique | | Coûts | J/P | Coûts | J/P | Coûts | ETC | Coûts | Coûts | Coûts |
| | 2016-2017 | 86,7 | 0,0 | 96,7 | 0,0 | 317,8 | 0,0 | 442,3 | 28,9 | 972,4 |
| | 2017-2018 | 86,7 | 0,0 | 96,7 | 0,0 | 317,8 | 0,0 | 442,3 | 28,9 | 972,4 |
| | 2018-2019 | 86,7 | 0,0 | 96,7 | 0,0 | 317,8 | 0,0 | 442,3 | 28,9 | 972,4 |
| Sécurité | | Coûts | J/P | Coûts | J/P | Coûts | ETC | Coûts | Coûts | Coûts |
| | 2016-2017 | 0,4 | 0,0 | 108,9 | 0,0 | 280,4 | 0,0 | 6,6 | 0,0 | 396,3 |
| | 2017-2018 | 0,4 | 0,0 | 108,9 | 0,0 | 280,4 | 0,0 | 6,6 | 0,0 | 396,3 |
| | 2018-2019 | 0,4 | 0,0 | 108,9 | 0,0 | 280,4 | 0,0 | 6,6 | 0,0 | 396,3 |
| Télécommunication et téléphonie | | Coûts | J/P | Coûts | J/P | Coûts | ETC | Coûts | Coûts | Coûts |
| | 2016-2017 | 767,9 | 0,0 | 52,5 | 0,0 | 45,2 | 0,0 | 224,0 | 0,0 | 1 089,6 |

| | | | | | | | | | |
|-----------|-------|-----|------|-----|------|-----|-------|-----|---------|
| 2017-2018 | 767,9 | 0,0 | 52,5 | 0,0 | 45,2 | 0,0 | 224,0 | 0,0 | 1 089,6 |
| 2018-2019 | 767,9 | 0,0 | 52,5 | 0,0 | 45,2 | 0,0 | 224,0 | 0,0 | 1 089,6 |

Commentaires

G. Dépenses auprès des fournisseurs

Services internes

| | CSPQ | CISP - Revenu | Autres | Totaux |
|---------------|----------------|---------------|------------|----------------|
| | Coûts | Coûts | Coûts | Coûts |
| 2016-2017 | 905,0 | 0,0 | 0,0 | 905,0 |
| 2017-2018 | 905,0 | 0,0 | 0,0 | 905,0 |
| 2018-2019 | 905,0 | 0,0 | 0,0 | 905,0 |
| Totaux | 2 715,0 | 0,0 | 0,0 | 2 715,0 |

Totaux
 Veuillez identifier les fournisseurs de services internes auxquels des montants ont été inscrits dans la colonne 'autres'

H. Commentaires

Commentaires

Commentaires SCT

I. Liste des projets

- Total != 0
- Année

Année : 2016-2017

| Nom | Situation | Services | Services | Rémunération | Acquisition | Frais | Éléments |
|-----|-----------|----------|----------|--------------|-------------|-------|----------|
|-----|-----------|----------|----------|--------------|-------------|-------|----------|

| <u>du projet</u> | <u>du projet</u> | <u>Phase</u> | <u>internes (\$)</u> | <u>externes (\$)</u> | <u>(\$)</u> | <u>et location de biens</u> | <u>connexes</u> | <u>Total</u> | <u>capitalisables</u> |
|---|----------------------------------|-------------------------|----------------------|----------------------|----------------|-----------------------------|-----------------|----------------|-----------------------|
| Refonte des systèmes de gestion des produits financiers | Réalisation du projet (En cours) | Conception | 0,0 | 500,0 | 500,0 | 0,0 | 0,0 | 1 000,0 | 1 000,0 |
| Collecte des données financières | Réalisation du projet (En cours) | En cours d'autorisation | 0,0 | 733,2 | 500,8 | 0,0 | 0,0 | 1 234,0 | 1 234,0 |
| | | | 0,0 | 1 233,2 | 1 000,8 | 0,0 | 0,0 | 2 234,0 | 2 234,0 |

Année : 2017-2018

| <u>Nom du projet</u> | <u>Situation du projet</u> | <u>Phase</u> | <u>Services internes (\$)</u> | <u>Services externes (\$)</u> | <u>Rémunération (\$)</u> | <u>Acquisition et location de biens</u> | <u>Frais connexes</u> | <u>Total</u> | <u>Éléments capitalisables</u> |
|---|----------------------------------|--------------|-------------------------------|-------------------------------|--------------------------|---|-----------------------|----------------|--------------------------------|
| Refonte des systèmes de gestion des produits financiers | Réalisation du projet (En cours) | Conception | 0,0 | 1 500,0 | 500,0 | 0,0 | 0,0 | 2 000,0 | 2 000,0 |
| | | | 0,0 | 1 500,0 | 500,0 | 0,0 | 0,0 | 2 000,0 | 2 000,0 |

Année : 2018-2019

| <u>Nom du projet</u> | <u>Situation du projet</u> | <u>Phase</u> | <u>Services internes (\$)</u> | <u>Services externes (\$)</u> | <u>Rémunération (\$)</u> | <u>Acquisition et location de biens</u> | <u>Frais connexes</u> | <u>Total</u> | <u>Éléments capitalisables</u> |
|---|----------------------------------|--------------|-------------------------------|-------------------------------|--------------------------|---|-----------------------|----------------|--------------------------------|
| Refonte des systèmes de gestion des produits financiers | Réalisation du projet (En cours) | Conception | 0,0 | 1 500,0 | 500,0 | 0,0 | 0,0 | 2 000,0 | 2 000,0 |
| | | | 0,0 | 1 500,0 | 500,0 | 0,0 | 0,0 | 2 000,0 | 2 000,0 |

